



Till  
Myndigheten för yrkeshögskolan  
registrator@myh.se  
Dnr MYH 2016/1676, MYH 2016/1881

## Remissvar: Föreskrift om nationellt likvärdigt innehåll för utbildning till tandsköterska

### Bakgrund

Sveriges Tandläkarförbund har fått möjlighet att lämna synpunkter på revideringen av föreskriften om nationellt likvärdigt innehåll för utbildning till tandsköterska. Behovet av revideringen har uppstått eftersom förordningen (2009:130) om yrkeshögskolan har ändrats.

Det finns sedan december 2014 föreskrifter för att utbildningar med inriktning tandsköterska ska ha nationellt likvärdigt innehåll. De klargör vilka kunskaper och färdigheter som krävs för att arbeta som tandsköterska i vårdteam på tandvårdsklinik. Utbildningen ger bland annat kunskaper om tandvårdsklinikens administration, hygien-, miljö- och kvalitetsarbete. Den ger även kunskaper om förebyggande och behandlande tandvård.

### Synpunkter

Sveriges Tandläkarförbund tillstyrker revideringen av föreskriften. Vi anser att alla tandsköterskor bör ha genomgått en tandsköterskeutbildning.

Sveriges Tandläkarförbund instämmer i konsekvensutredningens uppfattning att det är svårt att veta vilka kunskaper en tandsköterska har om inte utbildningen har ett nationellt likvärdigt innehåll. Ett nationellt likvärdigt innehåll ökar möjligheten att säkerställa att utbildningen innehåller alla moment som behövs för att en tandsköterska ska kunna utföra sitt yrke på ett patientsäkert sätt. Att utbildningen även fortsättningsvis har ett nationellt kursinnehåll är därför av största vikt.

I och med förändringarna i förordningen krävs det bland annat att utbildningen innehåller ett examensarbete. Sveriges Tandläkarförbund menar att den föreslagna utökningen av utbildningen är nödvändig för att det kravet ska uppfyllas utan att övrigt innehåll i utbildningen påverkas negativt. Förändringen kräver också att studenterna ska kunna genomföra vissa moment på ett främmande språk, t ex engelska, att detta införs i utbildningen är därför också nödvändigt.



Sveriges Tandläkarförbund motsätter sig inte övriga ändringar i form av bland annat utökat Lärande i arbete och särskilda förkunskapskrav. Sveriges Tandläkarförbund vill passa på att framföra att det är viktigt att konsekvenser för enskilda utbildningar tas i beaktande när generella krav införs i förordningar.

Med vänlig hälsning  
Sveriges Tandläkarförbund

Hans Göransson  
ordförande

enligt uppdrag

  
Jeanette Falk  
kanslichef